
- 1 -

議案第４６号

藤代駅北口駅前広場・連絡階段整備工事請負契約の締結について

藤代駅北口駅前広場・連絡階段整備工事につき，次のとおり仮工事請負契約を締結

したので，地方自治法第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産

の取得又は処分に関する条例第２条の規定により，議会の議決を求める。

記

１ 契約の対象 藤代駅北口駅前広場・連絡階段整備工事

２ 契 約 金 額 金４０５，０００，０００円

３ 契約の相手方 茨城県水戸市宮町２丁目７番７号

東鉄工業株式会社水戸支店

常務執行役員支店長 木田 靜

４ 契 約 方 法 指名競争入札

平成２９年９月１日提出

取手市長 藤 井 信 吾



- 2 -

契約についての説明資料

１ 工事名称 藤代駅北口駅前広場・連絡階段整備工事

２ 工事場所 取手市宮和田地内

３ 工事概要 藤代駅北口駅前広場において，歩行者の通行の安全及び利便性の

向上を図るため，既設駅舎に接続する連絡階段の新設と併せ，既設

交通広場の改築を行うものです。

（１）階段工

ア 構造 鋼床版ラーメン鋼桁橋

イ 桁長 Ｌ＝１５．１ｍ

ウ 有効幅員 Ｗ＝ ３．０ｍ

エ 基礎形式 場所打ち杭 φ＝１５００ Ｌ＝４７．０ｍ Ｎ＝１本

鋼管杭 φ＝５００ Ｌ＝４５．０ｍ Ｎ＝２本

オ 付属物 高欄 アルミ＋ガラス高欄（ＬＥＤ高欄照明内蔵）

上屋 アルミハニカムシェルター

（２）駅前広場

ア 車道舗装工 半たわみ性舗装 Ａ＝１，０１７．９㎡

イ 歩道舗装工 透水性平板ブロック Ａ＝ ４７１．４㎡

ウ 付属物 歩道シェルター Ｌ＝ １００．１ｍ

アルミハニカムパネル（ＬＥＤ歩道照明内蔵）

ＬＥＤ車道照明 Ｈ＝８．０ｍ Ｎ＝４灯

案内サイン・排水構造物・安全施設 一式

（３）自転車駐輪場

ア 舗装工 アスファルト舗装工 Ａ＝１，１７６．５㎡

イ 付属物 排水構造物・防護柵・区画線 一式

４ 工事期間 自 議会の議決の日の翌日

至 平成３０年８月３０日

５ 入札参加業者（３業者）

東鉄工業株式会社

鈴縫工業株式会社

株木建設株式会社



- 3 -

参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

１

件 名 藤代駅北口駅前広場・連絡階段整備工事

履行場所 取手市宮和田地内 契約方法 指名競争入札

入札会場 財政部管財課 入札日時 平成２９年７月２４日

予定価格 \426,600,000 入札書比較価格 \395,000,000

最低制限価格 \359,791,200
最低制限価格

入札書比較価格
\333,140,000

入札者 入札第１回

東鉄工業株式会社 375,000,000 落札

鈴縫工業株式会社 382,000,000

株木建設株式会社 385,000,000

株式会社鴻池組 辞退

株式会社岡部工務店 辞退

日本国土開発株式会社 辞退

株式会社熊谷組 辞退

株式会社秋山工務店 辞退

三井住友建設株式会社 辞退

清水建設株式会社 辞退

クレハ錦建設株式会社 辞退

大成建設株式会社 辞退

上記金額は，入札者が見積もった契約希望金額の 108 分の 100 に相当する金額で

ある。

契約金額 \405,000,000 円
請負者

氏 名
東鉄工業株式会社

仮契約

年月日
平成２９年７月２４日 契約期間

議会の議決の日の翌日から

平成３０年８月３０日まで



位
　
置
　
図

工
事
箇
所

-４-


